
 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

  ANO: 2017 | EDIÇÃO Nº 748 | ARIRANHA DO IVAÍ, sexta-feira, 19 de março de 2017. 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 263/2017 

 

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Leonel Prado dos Santos 

Data Início: 20/05/2017  

Data Fim: 20/05/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Apucarana / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Van                       Placas: BAG 6233 

 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico na Autarquia Dentista 

  

  

  

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             1 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

 

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de maio 

de dois mil e dezessete (19/05/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             2 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 264/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Flávio Prachun 

Data Início: 20/05/2017  

Data Fim: 20/05/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Apucarana / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01408 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Microônibus                       Placas: ATW 4083 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico na Autarquia Dentista 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             3 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de maio 

de dois mil e dezessete (19/05/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             4 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 265/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Flávio Prachun 

Data Início: 22/05/2017  

Data Fim: 22/05/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite 

Valor Unitário: 167,50 

Valor Total: 167,50 

Município de Destino/UF: Curitiba / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-06902 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                       Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Pequeno Príncipe e Hospital 

Nossa Senhora do Rocio  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             5 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de maio 

de dois mil e dezessete (19/05/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             6 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 266/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro  

Data Início: 22/05/2017  

Data Fim: 22/05/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite  

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Jandaia do Sul – Arapongas - Londrina / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-12108 - 41-01507 - 41-13700  

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de pacientes 

Veículo Utilizado: Van                          Placas: BAG 6233 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Regional, Hospital João de 

Freitas e HU  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             7 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de maio 

de dois mil e dezessete (19/05/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             8 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 267/2017 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências 

 

O Excelentíssimo Sr. Augusto Aparecido Cicatto, prefeito do município de Ariranha 

do Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

  

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde 

Nome do Servidor: Selvo de Araújo Carneiro  

Data Início: 20/05/2017  

Data Fim: 20/05/2017 

Nº de Diária: 01 (uma) diária sem pernoite  

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina / Paraná 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700  

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de pacientes 

Veículo Utilizado: Siena                          Placas: BAF 2379 

Objetivo da Viagem: Levar paciente em tratamento médico no Hospital Hoftalon 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                             9 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

 

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos dezenove dias do mês de maio 

de dois mil e dezessete (19/05/2017).  

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                            10 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

DECRETO Nº 115 /2017 

SÚMULA: Designa Servidora para Exercício da Função 

      de Documentadora na Secretária Municipal de Educação  

            e dá outras providências. 

O Prefeito do Município de Ariranha do Ivaí, Sr. Augusto Aparecido Cicatto no uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas pelo Artigo 110 da Lei Orgânica do Município. RESOLVE: 

 DESIGNAR 

 Art.1º-A Servidora Thaila Mendes Santos, portadora do RG. 13.133.363-3/SSP/PR e CPF. 

091.079.229-14, ocupante do Cargo Efetivo do Concurso Público, como Agente Administrativo I, para 

assumir a Função de Responsável como Documentadora na Secretaria Municipal de Educação desta 

Municipalidade, conforme normas do Tribunal Contas do Estado, ciente da responsabilidade de 

salvaguardar, monitorar e acompanhar os mesmos sempre com lisura e transparência em seus atos e 

responsável pelos seguintes programas PAR, FNDE, SIGET E SIMEC, obedecendo aos ditames legais, 

ciente dos deveres e responsabilidades da função. 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique-se 

 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezoito dias do mês de maio de 2017. 

 

 

 

Augusto Aparecido Cicatto 

Prefeito Municipal 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

                            11 / 12



 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 403/2012. 

 

 

 

 

DECRETO Nº. 116/2017 
 
 

SÚMULA: Concede Licença-Prêmio á Servidor 

com base legal no Estatuto dos Servidores 

Municipais e dá Outras Providências. 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. AUGUSTO 
APARECIDO CICATTO, no uso de suas atribuições legais, em especial ao Artigo 110 da Lei Orgânica do 
Município. 
 
 
                     Art. 1º - Concede Licença-Prêmio a Servidora Herica Pires Figueiredo da Silva, ocupante do 
cargo efetivo de Agente Administrativo l da Rede Municipal conforme preceitua o Estatuto dos Servidores 
Municipais em especial ao Artigo nº 84 o qual concede 30 (trinta) dias remunerados preservando assim 
todos os direitos e vantagens percebidos pelo Servidor. 
 
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de vinte e dois dias do mês de maio de dois mil e 
dezessete (22/05/2017), revogadas as disposições em contrário. 
 

. 
 
 Publique-se 
 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos dezenove dias do mês de maio de 
2017. 
 

 
 
 

AUGUSTO APARECIDO CICATTO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 19/05/2017 às 16:25:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2017-05-19T16:25:44-0300




